
О внесении изменений в 

постановление администрации 

Уссурийского городского округа  

от 05 августа 2021 года                   

№ 1821-НПА «Об утверждении 

Порядка поощрения одаренных 

детей, обучающихся и 

воспитанников образовательных 

организаций Уссурийского 

городского округа, 

педагогических работников 

образовательных организаций  

Уссурийского городского 

округа, сопровождающих 

одаренных детей» 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года        

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Федеральным законом от 29 декабря 2012 года      

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» и руководствуясь 

Уставом Уссурийского городского округа, с целью включения победителей 

муниципальных мероприятий в качестве кандидатов на получение премии 

администрации Уссурийского городского округа и определения размера 

выплаты обучающимся данной категории  

 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

УССУРИЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ПРИМОРСКОГО КРАЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

$docdate$ 
№ 

$docnum$ 

 

г. Уссурийск 

 

⌐                                                      ¬ 
 

16.06.2023 1824-НПА

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru



2 

 

1. Внести в постановление администрации Уссурийского городского 

округа от 05 августа 2021 года № 1821-НПА «Об утверждении порядка 

поощрения одаренных детей, обучающихся и воспитанников 

образовательных организаций Уссурийского городского округа, 

педагогических работников образовательных организаций Уссурийского 

городского округа, сопровождающих одаренных детей» (далее – 

постановление) следующие изменения: 

в порядке поощрения одаренных детей, обучающихся и воспитанников 

образовательных организаций Уссурийского городского округа, 

педагогических работников образовательных организаций Уссурийского 

городского округа, сопровождающих одаренных детей (далее – Порядок), 

утвержденном постановлением: 

а) в разделе I. «Общие положения»: 

в пункте 5 после слов «8 или 9 Порядка» дополнить словами «, а также 

победителям (лауреатам), занявшим 1 место в муниципальных олимпиадах, 

творческих и интеллектуальных мероприятиях, включенных в перечень, 

указанный в пункте 91 Порядка.»; 

пункт 6 изложить в следующей редакции:  

«6. В номинации «За успехи в творческой деятельности» Премия 

присуждается одаренным детям, занявшим 1, 2, 3 призовые места, 

победителям и призерам в краевых, дальневосточных, всероссийских, 

международных творческих конкурсах и фестивалях, включенных в 

перечень, указанный в пунктах 8 или 9 Порядка, а также победителям 

(лауреатам), занявшим 1 место в муниципальных олимпиадах, творческих и 

интеллектуальных мероприятиях, включенных в перечень, указанный в 

пункте 91 Порядка.»; 

в абзаце первом пункта 7:  

слова «(1,2,3 или призер) заменить словами «(1,2,3 или призер, 

победитель(лауреат)»; 

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru



3 

в пункте 7 после слов «(с учетом налога на доходы физических лиц):» 

дополнить абзацами следующего содержания: 

«Муниципальные мероприятия:  

1-е место (победитель, лауреат) 3448,00 руб.»; 

в абзаце четвертом пункта 7 слова «(призер)» заменить словами 

«(призер, победитель (лауреат)) »; 

в абзаце восьмом пункта 7 слова «(призер)» заменить словами 

«(призер, победитель (лауреат)) »; 

дополнить порядок пунктом 91:  

«91. Перечень муниципальных олимпиад, творческих и 

интеллектуальных мероприятий, направленных на выявление, поддержку и 

развитие талантов и способностей у детей Уссурийского городского округа 

утверждается Приказом управления образования и молодежной политики 

администрации Уссурийского городского округа и размещается на 

официальном сайте управления «https://ussobr.ru/osnovnoe-obshchee-

obrazovanie/gia/olimpiady.php»; 

б) в разделе II. «Порядок выдвижения кандидатур»: 

в абзаце первом пункта 16 слова «управлением образования и 

молодежной политики администрации Уссурийского городского округа,» 

исключить; 

пункт 17 после слов «паспорта с регистрацией по месту жительства 

(для кандидатов, достигших 14 лет (при наличии, либо свидетельства о 

рождении для кандидатов, достигших 14 лет, но не успевших получить 

паспорт);»  дополнить абзацем следующего содержания: 

«паспорта с регистрацией по месту жительства родителя (законного 

представителя) кандидата не достигшего возраста 14 лет»; 

в пункте 20 слова «до 10 октября текущего года.» заменить словами 

«до 15 сентября текущего года.»; 

в абзаце первом пункта 23 слова «в течение пяти рабочих дней» 

заменить словами «в течение десяти рабочих дней»; 

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru

https://ussobr.ru/osnovnoe-obshchee-obrazovanie/gia/olimpiady.php
https://ussobr.ru/osnovnoe-obshchee-obrazovanie/gia/olimpiady.php


4 

в абзаце пятом пункта 23 слова «в течение пяти рабочих дней» 

заменить словами «в течение десяти рабочих дней»; 

в) в разделе IV. «Порядок выплаты премии»: 

во абзаце втором пункта 29 слова «не позднее пяти рабочих дней» 

заменить словами «не позднее десяти рабочих дней»; 

г) Приложение № 4 к Порядку изложить в новой редакции 

(прилагается). 

2. Отделу пресс-службы администрации Уссурийского городского 

округа опубликовать настоящее постановление в средствах массовой 

информации. 

3. Управлению делами аппарата администрации Уссурийского 

городского округа (Болтенко) разместить настоящее постановление на 

официальном сайте администрации Уссурийского городского округа. 

 

 

 

И.о. главы 

Уссурийского городского округа                                                     М.Р. Терчиев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

$docstamp$ 

 

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru


